

### 3. Adventa dievkalpojums neklātienē

Dieva Tēva, Dēla un Svētā Gara vārdā!

*Dziesma*

#### **126. psalms:**

1 Kad Tas Kungs atveda atpakaļ Ciānas cietumniekus,  
tad mēs bijām kā tādi, kas sapņus redz.

*2 Tad mūsu mute bija pilna smieklu un mūsu mēle pilna gaviļu;*

*tad savā starpā runāja citas tautas: "Tas Kungs lielas lietas viņu vidū ir darījis!"*

3 Tiešām, Tas Kungs ir darījis lielas lietas, par to mēs priecājamies.

4 Atved, Kungs, atpakaļ mūsu cietumniekus,

kā lietus liek atgriezties savās gultnēs upēm dienvidu zemēs!

*5 Kas ar asarām sēj, tie ar gaviļēm pļaus:*

*6 viņi aiziet un raud, dārgu sēklu sējai nesdami,*

*bet tiešām ar prieku viņi atkal nāks un nesīs mājup savus kūlīšus.*

#### **Grēksūdze**

“Svētīgs ir tas, kam pārkāpumi piedoti, kam grēki aplāti.”

*Klusībā pārdomājam to, kas pēdējā laikā nav bijis labs mūsu dzīvē;  
kur neesam bijuši mīlestībā pret Dievu un pret cilvēkiem.*

*Pēc tam lūgšana:*

“Visuspēcīgais Dievs, sirdsžēlīgais Tēvs!

Es, nabaga grēcinieks, Tev sūdzu savus grēkus, ar ko esmu grēkojis domās, vārdos un darbos. Bet es tos no sirds nožēloju, un tie man gauži sāp, un es Tevi lūdzu Tavas lielās apžēlošanas un Tava mīļā Dēla, Jēzus Kristus, mana Pestītāja, rūgto ciešanu un nāves dēļ: esi man, grēciniekam žēlīgs, piedod man visus manus grēkus un dod man Sava Svētā Gara spēku, ka varu atgriezties!”

*Kungs, apžēlojies, Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies!*

#### **Absolūcija:**

“... cik augstu ir debesis pār zemi, tik liela ir Dieva žēlastība pret tiem, kas Viņu bīstas.

Cik tālu ir rīti no vakariem, tik tālu Viņš atliek mūsu pārkāpumus nost no mums.

Kā Tēvs apžēlojas par bērniem, tā tas Kungs apžēlojas par tiem, kas Viņu bīstas.

(Ps.103,11-13)

Visspēcīgais un mūžīgais Dievs par mums ir apžēlojies Kristū Jēzū un Viņa dēļ mums piedod visus mūsu grēkus, un dod mums žēlastību, ka atgriežamies un iemantojam mūžīgo dzīvību.

### **Lasījums no Jāņa evaņģēlija 1. nodaļas:**

6 Nāca cilvēks, Dieva sūtīts, vārdā Jānis.

7 Viņš nāca liecības dēļ, lai liecinātu par gaismu, lai visi nāktu pie ticības caur viņu.

8 Viņš pats nebija gaisma, bet nāca, lai liecinātu par gaismu.

...

19 Šī ir Jāņa liecība, kad jūdi no Jeruzālemes sūtīja pie viņa priesterus un levītus, lai viņam jautātu: "Kas tu esi?"

20 Viņš atzinās un neliedzās, bet apliecināja: "Es neesmu Kristus."

21 Tad tie viņam jautāja: "Kas tad? Vai tu esi Ēlija?" Bet viņš saka: "Es tas neesmu." - "Vai tu esi gaidāmais pravietis?" Viņš atbildēja: "Nē."

22 Tad tie viņam sacīja: "Kas tu esi? Mums atbilde jādod tiem, kas mūs sūtījuši. Ko tu pats saki par sevi?"

23 Viņš teica: "Es esmu vēstneša balss, kas tuksnesī sauc: sataisīt Tā Kunga ceļu, kā pravietis Jesaja ir sacījis."

24 Tos bija sūtījuši farizeji,

25 un tie viņam jautāja: "Ko tad tu kristī, ja tu neesi ne Kristus, ne Ēlija, ne gaidāmais pravietis?"

26 Jānis viņiem atbildēja: "Es kristīju ar ūdeni. Jūsu vidū stāv viens, ko jūs nepazīstat, 27 kas pēc manis nāk, kuram es neesmu cienīgs atraisīt kurpes siksnu."

28 Tas notika Betānijā, viņpus Jordānas, kur Jānis kristīja.

*Laiks pārdomām.*

### **Ticības apliecība**

#### **Dziesma**

#### **Sprediķis**

#### **Dziesma**

#### **Lūgšana**

Mīļais Dievs!

Mēs Tev pateicamies par pagājušo nedēļu, ka Tu mūs esi vadījis. Paldies Tev par Adventa laiku, kas dod iespēju paskatīties uz lietām plašāk, nekā mēs to parasti darām savā ikdienā. Paldies Tev, ka Tu esi pacietīgs, ka Tu ļauj mums augt un mācīties no savām kļūdām. Dāvini mums visiem dzīves prieku, mīlestību un sirds mieru. Ļauj saskatīt to labo, ko saņemam, arī tad, kad iet grūti un kad esam noskumuši. Esi ar visiem, kas ir noguruši, kas cieš no sāpēm un no zaudējumiem. Mēs lūdzam, esi ar medicīnas personālu, ar ārstiem, medmāsām un sanitāriem, dāvini spēku un aizsardzību.

Mēs lūdzam, nāc mums līdz šajās dienās. Āmen.

*Klusībā pateicamies par to labo, ko esam piedzīvojuši, aizlūgsim par saviem līdzcilvēkiem, par savām vajadzībām. Nobeidzam ar Tēvreizi.*

#### **Svētības vārdi**

Tas Kungs lai mūs svētī un pasargā!

Tas Kungs lai apspīd savu vaigu pār mums un ir mums žēlīgs!

Tas Kungs lai paceļ savu vaigu pār mums un dod mums mieru! Āmen.

#### **Dziesma**